

**Handläggare**  
Sofia Regnell  
Telefon: 08-508 09 021

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2016-05-18

## Hundrastgård på Gärdet

Svar på medborgarförslag - återremiss

### Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Christina Klang  
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson  
avdelningschef

### Sammanfattning

Ett medborgarförslag om en ny hundrastgård vid Toppstigen på Gärdet kom in till Östermalms stadsdelsnämnd den 17 februari 2016. Den 21 mars 2016 inkom förslagsställaren med förslag på en alternativ plats för en hundrastgård i närheten av platsen vid Toppstigen. Förslagsställaren anser att det finns ett behov av en hundrastgård på Gärdet, dels för att det bor många med hund inom området och för att det finns många hunddagis etablerade på Gärdet/Östermalm. Förslagsställaren menar att en hundrastgård skulle kunna vara lösningen på lösspringande hundar runt bostadshusen i området. Det tjänsteutlåtande som presenterades på nämndsammanträdet den 14 april 2016 återremitterades av stadsdelsnämnden. Förvaltningen har därför återkommit med ett reviderat tjänsteutlåtande.

Innerstaden har få grönytor och det är därför en utmaning att möta alla målgruppers behov. Många hundar och hundägare bor på Östermalm och i innerstaden och det finns därför ett behov av hundrastgårdar. Det finns emellertid redan hundrastgårdar i de flesta stora parker; i Humlegården, Tessinparken, Kampementsbacken, Lill Jansskogen, Ekhagen samt 2 inom Hjorthagen. Stora delar av Ladugårdsgärdet är också hundrastområde där hundar får släppas lösa året runt.

Förvaltningen anser att utbudet av platser där hundar tillåts springa lösa inom Östermalms stadsdelsområde, nationalstadsparken är gott,

och att ytterligare en grönyta därför inte bör hägnas in i syfte att anlägga en hundrastgård.

### Bakgrund

Ett medborgarförslag om en ny hundrastgård vid Tropicstigen på Gärdet kom in till Östermalms stadsdelsnämnd den 17 februari 2016. Det tjänsteutlåtande som presenterades på nämndsammanträdet den 14 april 2016 återremitterades av stadsdelsnämnden, som ansåg att förvaltningen inte tagit hänsyn till förslaget på en alternativ plats till hundrastgård som förslagsställaren inkom med till förvaltningen den 21 mars. Förvaltningen har därför återkommit med ett reviderat tjänsteutlåtande.

### Ärendet

Förslagsställaren anser att det finns ett behov av en ny hundrastgård på Gärdet, dels för att det bor många med hund inom området och för att det finns många hunddagis etablerade på Gärdet/Östermalm. Förslagsställaren menar att en hundrastgård skulle kunna vara lösningen på lösspringande hundar runt bostadshusen i området.

Förslagsställaren har lämnat förslag på en yta, se karta nedan, och har även genomfört en namninsamling från boende på tre gator i närheten av denna plats och samlat in namn på 43 personer som önskar en hundrastgård på föreslagen yta.



Förslagsställaren har även föreslagit ytterligare en plats i närheten av Tropicstigen, en bit längre bort från bostadshusen, som skulle kunna vara lämplig för en hundrastgård, se karta nedan.



### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

Innerstaden har få grönytor och det är därför en utmaning att möta alla målgruppers behov då flera olika aktiviteter och intressen måste samsas om utrymmet i stadens parker. Konkurrensen mellan olika funktioner och intressen i parkerna ökar dessutom med fler människor och mindre andel friytor.

Många hundar och hundägare bor på Östermalm och det finns därför ett behov av hundrastgårdar. Det finns emellertid redan hundrastgårdar i de flesta stora parker; i Humlegården, Tessinparken, Kampementsbacken, Lill Jansskogen, Ekhagen samt två stycken i Hjorthagen. Två av dessa hundrastgårdar, den i Tessinparken och den på Kampementsbacken, ligger i nära anslutning till Gärdet och de två föreslagna platserna för en ny hundrastgård. Stora delar av Ladugårdsgärdet är också hundrastområde där hundar får släppas lösa året runt.

De två föreslagna platserna för en hundrastgård befinner sig dessutom i den viktiga smala spridningskorridor mellan norra och södra Djurgården som har stor betydelse för djur- och växtlivet i Nationalstadsparken. För att bidra till denna ekologiska spridningskorridor är det viktigt att bevara växligheten och inte hårdgöra ytor, vilket skulle vara fallet vid anläggandet av en ny hundrastgård.

Förvaltningen anser därför att utbudet av platser där hundar tillåts springa lösa inom Östermalms stadsdelsområde och i dess närområde är gott, och att ytterligare en grönyta därför inte bör hägnas in i syfte att anlägga en hundrastgård.

---

### **Bilagor**

1. Medborgarslag om Hundrastgård på Gärdet dnr. 2016-96-1.2.4.
2. Bilaga till Medborgarslag om Hundrastgård på Gärdet dnr. 2016-96-1.2.4., förslag till alternativ plats för Hundrastgård på Gärdet